
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Airole 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AMM.NE GEN - 

N. 1 DEL 05/01/2026 REG.GEN 
N.1 DEL05/01/2026 

OGGETTO: 
INCARICO DI COLLABORAZIONE PER SUPPORTO ATTIVITA' GESTIONALE 
UFFICI COMUNALI RAG. FABRIZIO MASSARDO. IMPEGNO DI SPESA. 
APPROVAZIONE (CIG B9DD6F7381) 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AMM.NE GEN - 

Premesso che è necessario provvedere ad affidare il servizio di supporto all’attività 

gestionale degli uffici comunali per l’anno 2026; 

Considerato che negli anni precedenti il servizio è stato svolto con risultati positivi e 

soddisfacenti dalla ditta individuale Fabrizio Massardo, P. Iva 01475680086, con sede 

legale in Via Asse 7, 18039, Ventimiglia; 

Vista la nota della ditta Fabrizio Massardo assunta al protocollo dell’Ente in data 

15/12/2025 al numero 2632, con la quale si propone l’affidamento del suddetto 

servizio, finalizzato al supporto degli uffici comunali per quanto attiene in particolare 

alle varie attività erogate alla popolazione residente e domiciliata, nonché alle realtà 

imprenditoriali esistenti ed operanti nel territorio comunale di Airole; 

Dato atto che all’interno dell’organizzazione dell’Ente non esiste una professionalità 

con specifica competenza nel servizio di cui sopra; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 

36/2023; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi preventivamente 

al presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e riportati a 

tergo dello stesso; 

Accertata preventivamente la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1, 

lett. A, punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: B9DD6F7381;  

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di dare atto che la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai sensi 

dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e che il contratto avrà la forma della scrittura 

privata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di affidare alla ditta individuale Fabrizio Massardo di Ventimiglia P. Iva 01475680086 il 

servizio di di supporto per l’attività gestionale degli uffici comunali, dietro 

corresponsione della somma totale di Euro 3.360,00 per l’anno 2026; 

Di assumere l’impegno di spesa per l’importo comprensivo di Iva nella misura di legge 

al cap. 360/1512/1 del bilancio 2026; 

Di liquidare la somma dietro presentazione di regolare fattura. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to: Dott. Achille Maccapani 
 
 
 

 VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Airole, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott ACHILLE Maccapani 

 
 
 
è stata pubblicata 
 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott ACHILLE Maccapani 


